
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

IČO: 002 72 728, DIČ: CZ00272728

číslo účtu: 9005-820551/0100, KB a.s., pobočka Jaroměř
zápis v registru ekonomických subjektů ČSÚ jako 801 - Obec, datum vzniku 01. 07.1973, 

zastoupené starostou Ing. Jiřím Klepsou, na straně jedné jako půjčitel (dále jen „půjčitel")

Základní škola Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod

Vodárenská 370, 551 02 Jaroměř
IČO: 709 32 085, zastoupená ředitelem Mgr. Lukášem Zvěřinou, na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen

„vypůjčitel")

v souladu s ustanoveními § 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník tuto

Smlouvu o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016

ČI. I.

Předmět výpůjčky

1.

2.

3.

4.

Půjčitel prohlašuje, že má ve výpůjčce od České republiky - Ministerstva dopravy, IČO 660 03 008 

(dále jen „majitel") mobilní dopravní hřiště v hodnotě 278 400,- Kč, které má vedeno ve své evidenci 
pod inventárním číslem 6517 (dále jen „dopravní hřiště").

Půjčitel má oprávnění a výslovný souhlas majitele k přenechání dopravního hřiště k dočasnému 
užívání třetím osobám, kterými se rozumí zejména obce, školy, městské policie apod., a to na akce 

související s dopravní výchovou. Souhlas se týká bezúplatného přenechání dopravního hřiště třetím 

osobám, vždy na dobu určitou, bezúplatně a v souladu s cíli dopravní výchovy dětí a mládeže.

Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčitel! k bezplatnému užívání dopravní hřiště, 
pro zajištění dopravní výchovy dětí a mládeže, za účelem seznamování se s pravidly silničního 

provozu ve smyslu zajišťování vzdělávacích a sportovních aktivit v rámci práce s dětmi a mládeží. 

Vypůjčitel se zavazuje dopravní hřiště užívat pouze účely uvedené v čl. I., bod 3. této smlouvy o 

výpůjčce.

čl. II.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavřena na dobu určitou, a to do dne 31.07.2021.

2. Půjčitel i vypůjčitel mohou tuto smlouvu o výpůjčce ukončit výpovědí nebo písemnou dohodou. 

V případě výpovědi činí výpovědní doba 14 kalendářních dní a začíná běžet první den po písemném 

doručení výpovědi druhé straně. V případě písemné dohody nastanou účinky ukončení smlouvy o 

výpůjčce k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.

3. Půjčitel je oprávněn požadovat bezodkladné vrácení dopravního hřiště před skončením stanovené 

doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně, nebo ji užívá v rozporu s čl. I., odstavec 3 této 

smlouvy o výpůjčce.

4. Půjčitel je oprávněn požadovat bezodkladné vrácení dopravního hřiště v případě, že jej bude majitel 

potřebovat k plnění úkolů v rámci své působnosti sám a to v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 věta 
třetí zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích ve 

znění pozdějších předpisů, resp. dle dotačních pravidel Operačního programu Doprava.



čl. III.
úhrada nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky

1. Obvyklé náklady spojené s užíváním dopravního hřiště nese vypůjčitel.

2. Půjčitel nebo majitel jsou oprávněni provádět kontrolu způsobu užití dopravního hřiště a jeho stav a 

to nejméně 2x ročně, přičemž vypůjčitel je povinen jim tuto kontrolu umožnit. V případě, že bude 
zjištěna škoda na dopravním hřišti, odpovídá za ni vypůjčitel v plné výši.

čl. IV.

Práva a povinností

1. Vzhledem ke skutečnosti, že pořízení dopravního hřiště bylo spolufinancováno Evropskou unií 

v rámci Technická pomoci Operačního programu Doprava, prioritní osa 7 - Fond soudržnosti (dále 

jen „OPD"), zavazuje se vypůjčitel dodržovat pravidla publicity stanovená tímto programem, zejména 
je vypůjčitel povinen zajistit prezentování OPD prostřednictvím vlajky „Beach mini" s logem OPD a 

textem na dopravní hřiště dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy o výpůjčce.

2. Vypůjčitel se zavazuje dopravní hřiště užívat řádně v souladu s touto smlouvou a ke smluvenému 

účelu. V případě, že vypůjčitel poruší ustanovení čl. IV., odst. 1. této smlouvy nebo nebude užívat 

dopravní hřiště k účelu stanoveněmu včl. I., odst. 3. a budou z tohoto důvodu stanoveny majitelem 

smluvní pokuty, je vypůjčitel povinen tyto pokuty uhradit v termínu určeném majitelem. Majitel 

stanovil smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení se splatností 21 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy.

3. Vypůjčitel je povinen poskytnout veškerou součinnost při provádění kontroly či auditu osobám 
oprávněným k výkonu kontroly či auditu Technická pomoci OPD (zejměna se jedná o Ministerstvo 

dopravy. Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad. Evropskou komisi. Evropský účetní dvůr apod.)

čl. V.

Ostatní ujednání

1. Stav dopravního hřiště k datu uzavření smlouvy o výpůjčce je vypůjčiteli znám, což stvrzuje podpisem 

na táto smlouvě o výpůjčce.
2. Vypůjčitel je povinen v souvislosti s užíváním dopravního hřiště prostor zabezpečit, dodržovat 

bezpečnostní, požární, hygienické a další právní předpisy, jakož i zpracovat předepsanou 

dokumentaci pro tyto oblasti.

3. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění dopravního hřiště proti živelným pohromám, vandalismu a 

odpovědnosti za způsobenou škodu. Půjčitel neodpovídá za škody na dopravním hřišti.
4. O předání dopravního hřiště bude sepsán zápis, který musí podepsat oba účastníci.

5. Vypůjčitel ručí za pořádek na dopravním hřišti a za bezpečnost návštěvníků po celou dobu jejich 

pobytu na dopravním hřišti.

6. Vypůjčitel umožní půjčiteli provádět řádně inventarizaci dopravního hřiště a to za přítomnosti 
zástupce vypůjčitele.

7. Jakákoli změny této smlouvy o výpůjčce lze provádět pouze formou písemných, postupně 

číslovaných dodatků.

8. Pokud ve smlouvě o výpůjčce není uvedeno jinak, řídí se tato smlouva o výpůjčce obecně platnými 
právními předpisy a příslušnými ustanoveními dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.



Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 prostřednictvím

registru smluv ve smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede výhradně půjčitel.

2. Tato smlouva o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, půjčitel

obdrží tři výtisky a vypůjčitel jeden výtisk.

3. Tato smlouva o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupce

půjčitele a vypůjčitele.

4. Půjčitel a vypůjčitel prohlašují, že si tuto smlouvu o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 před jejím

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými

podpisy.

5. Tato smlouva o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 byla schválena na jednání RM dne 20.09.2016
usnesením č. 1209-33-2016-OMM-RM.

Příloha;
Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 - Specifikace vlajky „Beach Mini"

V Jaroměři dne 21.09.2016 V Jaroměři dne^?.09.2016

Ing. Jiří Klépsa

starosta'

Mgr. Lukáš Zvěřina

ředitel

Z/Ki.AOri:; S;.;,

,;í -■



Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0378/2016 - Specifikace vlajky „Beach mini"

Specifikace vlajky "BEACH Mini"

Operační prodám Doprava

&

i

/

/

/
/

E
Ü

ir>
CM

Specifikace: Vlajka Beach mini, s karbonovým prutem, kovový 
skládací podstavec do kříže, vlajka z materiálu polyester (PES) 
min. 120g/m2, s oboustranným tiskem


